
D.D.s. n. qb( lim/6

Visto
Vista

Visto

Visto

Vis to

Visto

Visto
Vista

Visto

Visto
Visto

Vista

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento perla Piani cazione Strategica

Il Dirigente del Servizio 5

*lír*

Riduzione accertamento - somme vincolate destinate al fondo ex art. 72, comma 6° della.l. 488/98, per
l `esclusivitc`1 del rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario - P.S.N. 2015.

*=l=*

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47, "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana" e s.m.i.;
il D.P. Regionale 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'amminnistrazione della Regione Siciliana;
il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n.502, nel Testo modificato con il Decreto Legislativo 7
dicembre 1993 n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria e s. m. e i.;
l'art.72 comma 6°, della Legge 23 dicembre 1998, n.448 "Misure di Finanza pubblica per la
stabilizzazione e lo sviluppo", che istituisce un fondo per l'esclusività del rapporto dei dirigenti del
ruolo sanitario che hanno optato per l'esercizio della libera professione intramuraria;
l'art. 28 comma 8° della Legge 23/ dicembre 1999 n.488 "Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato ( legge finanziaria 2000 )";
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
la l.r. del 14/04/2009, n. 5 pubblicata nella G.U.R.S. Del 17/04/2009, n.17 di riorganizzazione del
Sistema Sanitario Regionale;
il Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche e integrazioni,
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42 " ;
in particolare l'articolo 20 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;
l'art. 47 comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede: "A decorrere dall'1
gennaio 2014, sono recepite nell'ordinamento contabile della Regione siciliana le disposizioni contenute nel
Titolo Il del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche e integrazioni ";
la legge regionale 17 marzo 2016, n.3 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016. Legge
di stabilità regionale".

Considerato che con la mail del 21 dicembre 2015 il Ministero' della Salute, al fine di consentire alle Regioni

Visto

Vista

di effettuare le iscrizioni contabili ex art. 20 D.lgs.n.118/2011, assegnava come risorsa vincolata
destinata al fondo per l'esclusività del rapporto dei dirigenti del ruolo sanitario che hanno optato
per la libera professione intramuraria, (di seguito indicato "Fondo di Esclusività") a valere sulle
disponibilità del PSN 2015, la somma di €.3.053.528,00 di cui €.1.553.940,00 quota a carico dello
Stato ed €.1/199.588,00 quota a carico della Regione;
il D.D.S. n.225 del 12 febbraio 2016 con il quale, ai sensi dell'art. 20 del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i. è
stata acccertata, sul capitolo 3684 - capo 21 - del Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio
finanziario 2015, la somma di €.1.553.940,00 da destinare al "Fondo di Esclusività" a valere sulle
disponibilità del F.S.N. 2015;
l'Intesa Rep. Atti n.19/CSR dell'11 febbraio 2016 sancita tra la Presidenza del Consiglio dei
Ministri, - Segreteria della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato le Regioni e provincie
Autonome-, e i Presidenti delle Regioni e Provincie Autonome, con la quale sulla proposta del
Ministro della Salute di Deliberazione CIPE, è stata ripartita tra le Regioni la somma vincolata
destinata al "Fondo di esclusività" di complessivi €. 30.152.000,00 (allegato A alla Delibera), in



particolare è stata assegnata alla Regione Sicilia la minore somma, di €.1.516.745,00 quale quota di
F.S.N. 2015 a carico dello Stato, mentre la quota di compartecipazione della Regione Sicilia è
determinata in €.1.463.693,00 per complessivi €.2.980.438,00;

Ritenuto di dover operare, a modifica di quanto disposto con il citato D.D.S. n.225 del 12 febbraio 2016, la

Visto

Ani)

riduzione pari a €.-37.195,00 sulla somma precedentemente accertata di €.1.553.940,00;
l'art. 68 c. 5° della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità1

dell'attività amministrativa “;

DECRETA

Per le considerazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono richiamate, si dispone, sul
Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2016, la riduzione delle somme
accertate con D.D.S. n. n.225 del 12 febbraio 2016 nella misura pari a 637.195,00 quale minore
quota a carico dello Stato da destinare al "Fondo di Esclusività" per Panno 2015.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione on line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato alla Salute per il
controllo di competenza.

Palermolì
, =fr5'f›=~=;,g_
* l*'È-1%*/f-*§¬~›.,-r : _,

Og.c
'ioai -.~†\"-T4-~'~*.~ 1*-/' . `,, ›

J , A \ €94

_ gl a af =--- 'o
t ' .I O)

,491595C/
1_/¢ sf/ A

fi.
I


